
 
 
 
 
ที่   สก 0033.001.2/ 

ถึง   หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาทรัพยากรบุคคล หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ            
หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข หัวหน้ากลุ่มกฎหมาย หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ  

พร้อมหนังสือนี้ จังหวัดสระแก้ว ขอส่งสำเนาคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว        
ที่ 60/2567 ลงวันที่ 25 เมษายน พ.ศ.2567 เรื ่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักข้าราชการสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

 

 

จังหวัดสระแก้ว 
                          
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
กลุ่มงานบริหารทั่วไป(งานควบคุมภายใน)   
โทร. ๐ ๓๗๔๒ ๕๑๔๑-๔  ตอ่  207 
โทรสาร. ๐ ๓๗๔๒ ๕๑๔1-4  ต่อ 100 

ว 3074

25 เมษายน 2567

420
26 เม.ย. 2567
10:21 น.

กลุ่มกฎหมาย



 

               บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว กลุ่มงานบริหารทั่วไป โทร ๐ ๓๗๔๒ ๕๑๔๑ ต่อ ๒๐๗                                         

ที ่  สก๐๐๓๓.๐๐๑.๒/ วันที่              
เรื่อง   คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักข้าราชการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

เรียน    นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

1.   เรื่องเดิม 
ตามที่ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้วได้มีคำสั่งที่ 136/2564 ลงวันที่ 11 

ตุลาคม 2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว  นั้น 
 

2.   ข้อเท็จจริง 
เนื่องจากคณะกรรมการบ้านพักสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว  ตามคำสั่งที่ 

136/2564  มีการโยกย้าย และ ลาออก จึงเห็นสมควรปรับปรุงคำสั่งคณะกรรมการบ้านพักสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ให้เป็นปัจจุบัน    

3.   ข้อระเบียบ 
3.1 หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจัดข้าราชการเข้าพักอาศัยในที่พักของทางราชการ

ของกระทรวงการคลัง พ.ศ. 2560 
3.2 ระเบียบสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ว่าด้วยการเข้าพักอาศัยในบ้านพัก

ข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2567     

4.   ข้อพิจารณา 
กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ได้จัดทำร่างคำสั่ง

คณะกรรมการบ้านพักข้าราชการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว เรียบร้อยแล้ว 

5.   ข้อเสนอ 
จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        

121 25 เมษายน 2567

(นายไชยยา จักรสิงห์โต)
สาธารณสุขอำเภอ (นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ (ด้านบริการทางวิชาการ))

ปฏิบัติราชการแทน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว

ลงนามแล้ว
25 เม.ย. 67

(นายธราพงษ์ กัปโก)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว



 
คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

ที่ 60/2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

------------------------ 
                  ตามคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ที่ 149/2566 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2566      
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว เพื่อจัดสรร ให้เจ้าหน้าที่เข้าพักอาศัยใน
บ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว นั ้น  เนื ่องจากคณะกรรมการบางรายขอลาออก         
จากราชการ จึงเป็นเหตุให้คำสั่งดังกล่าว ไม่ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน 

                   ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อ 6 ของระเบียบสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ว่าด้วยการเข้าพัก
อาศัยในบ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2567 และเพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์
และวิธีปฏิบัติในการจัดข้าราชการเข้าพักอาศัยในที่พักของทางราชการของกระทรวงการคลัง พ.ศ. 2560 จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการบ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 
                     1.นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว                                                          ที่ปรึกษา 
                    2.นายไชยยา จักรสิงห์โต นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
                    3.นายประวิทย์ คำนึง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
                    4.นายสมบัติ สมบัติวงษ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 (ผู้แทนบ้านพักข้าราชการ) 
5.นายมนตรี โอวาทสุวรรณ นายช่างเทคนิคชำนาญงาน กรรมการ 
 (ผู้แทนแฟลตอาคาร ๑) 
6.นายภัททิยะ สุขโข นายช่างศิลป์ชำนาญงาน กรรมการ 
 (ผู้แทนแฟลตอาคาร ๒) 
7.นายสมบัติ พึ่งเกษม นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 (ผู้แทนแฟลตอาคาร 3) 
8.นายจิราเมศร์ ศิริตาเกษมศิลป์  นายช่างโยธาปฏิบัติงาน                             กรรมการ 
9.นางพาณี วสนาท          นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

                    10.นายพิชิตชัย เชิดชู        นิติกรชำนาญการ               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
11.นางสาววารุนี  วงษา     นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการมีหน้าที่ดังนี้ 
                      1. พิจารณาคำขอและจัดข้าราชการ บุคลากรและบริวารของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว
เข้าพักอาศัยในบ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
                      2. ควบคุมการพักอาศัยของผู้รับอนุญาตให้เป็นไปตามระเบียบของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้ว ว่าด้วยการเข้าพักอาศัยในบ้านพักข้าราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2567 
                      3. เพิกถอนสิทธิผู้รับอนุญาตที่ปฏิบัติผิดระเบียบฯ 
                      4. ตรวจตราสภาพบ้านพัก และดูแลปรับปรุงภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามระเบียบฯ 
                      5. หน้าที่อื่นใดที่เกี่ยวข้องกับระเบียบฯ ตามที่นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้วมอบหมาย 

                     /ให้ยกเลิก... 
 



 
-2- 

 
                    ให้ยกเลิกคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ที่ 149/2566 ลงวันที่ 20 ธันวาม 2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบ้านพักสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว  และบรรดาข้อความอื่นใดที่ขัดแย้งกับ
ข้อความในคำสั่งนี้ให้ยกเลิก และให้ใช้ข้อความในคำสั่งนี้แทน 

                     ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                                    สั่ง ณ วันที่  25 เมษายน  พ.ศ. 2567 
 
 

(นายธราพงษ์ กัปโก)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว


